
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14 февраля 2022 г. № 17/1
г. Горняк

О проведении плановой проверю! по теме «Организация 
профилактической работы среди несовершеннолетних и семей, 

находящихся в социально-опасном положении»

В соответствии с утверждённым Планом-графиком учредительного 
контроля подведомственных учреждений на 2022 год приказ от 21.12.2021 г. № 
145/2, приказываю:

1. Провести плановую проверку по теме «Организация 
профилактической работы среди несовершеннолетних и семей, находящихся в 
социально-опасном положении» с 17.02.2022-25.02.2022г. в отношении МБОУ 
«СОШ № 4».

2. Назначить ответственного за проведение проверки Макарова Н.В., 
главного специалиста Комитета по образованию Администрации Локтевского 
района.

3. Утвердить план-задание проверки (приложение 1).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о председателя |
Комитета по образованию Л.И. Пазий



2

Приложение к приказу 
Комитета по образованию 
Администрации Локтевского 
района
от 14.02.2022 г. № 17/1

План-задание
Проверка по теме «Организация профилактической работы среди 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении»

Основание для проведения проверки: план работы Комитета по 
образованию Администрации Локтевского района на 2022 год.

Предмет проверки: деятельность в МБОУ «СОШ № 4» по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Объекты проверки: МБОУ «СОШ № 4».
Цель проверки: анализ системы работы администрации МБОУ «СОШ № 

4» по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Вопросы проверки, документы, подлежащие проверке, нормативные 

показатели.
Сроки: 17.02.2022-25.02.2022г. 
Проверяемый период: 2021-20022 год 
Проверяемые вопросы:____________

№
п/п

Вопросы
проверки

Документы ОО, 
подлежащие 

проверки

Норматив-
ные

показатели

Нормы
законодательства

1. Профилактика
безнадзорности
и
правонарушений
несовершенноле
тних

1. План работы 
МОО по 
профилактике 
безнадзорности и 
право
нарушений 
несовершеннолет 
них;
2. Документы, 
регламентирующ 
ие деятельность 
МОО по ор
ганизации 
индивидуальной 
профилактиче
ской работы с 
учащимися, 
оказавшимися в 
социально 
опасном по-

Имеется/
не имеется
Соответст
вует/не
соответств
ует

1. Федеральный за
кон от 24.06.1999 
120-ФЗ «Об основах 
системы профилак
тики безнадзорно
сти и правонаруше
ний несовершенно
летних»;
2. Федеральный за
кон от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об об
разовании в 
Российской 
Федерации»;
3 .Постановление 
Правительства Рос
сийской Федерации 
от 10.07.2013 №582 
«Об утверждении 
Правил размещения



3

2 . Организация 
работы МОО по 
информировали 
ю родительской 
общественности 
по вопросу про
филактики 
безнадзорности 
и пра
вонарушений 
несовершенноле 
тних

ложении и их 
семьями;
3. Анализ 
результативности 
, отчеты о дея
тельности МОО 
по профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершен
нолетних;
4.Документы, 
размещенные на 
информа
ционных стендах 
и Интернет-сайте 
МОО
1. Протоколы 
общешкольных и 
классных 
родительских 
собраний;
2. Протоколы 
заседаний 
педагогических 
советов;
3. План работы 
методического 
объединения 
классных 
руководителей;
4. Протоколы 
методического 
объединения 
классных 
руководителей

Имеется/ 
не имеется

на официальном 
сайте
образовательной 
организации в 
информационно- 
телекоммуникацион 
ной сети
«Интернет» и
обновления 
информации об 
образовательной 
организации»;
4. Приказ комитета 
по образованию 
города Барнаула от 
12.05.2020 №694- 
осн «Об усилении 
мер по соблюдению 
требований 
Федерального 
закона от 24.06.1999 
№120-ФЗ «Об 
основах системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолет
них»


